 CITTA’ DI CHIARAVALLE CENTRALE

PROVINCIA DI CATANZARO | |

Ord. n.112/R.0. - li 25 novembre 2016

ORDINANZA N. 112 DEL 25.11.2016

11 Sindaco

> Visto [’avviso di allerta méteo pervenuto dalla Regione Calabria U.O.A. Proieziene Cwﬂe
Sala Operativa Regionale, prot. SIAR n. 355995 del 25/11/2016 ‘acquisita al protocollo
dell’ente al n. 1215 del 25/11/2016; | | | .

> Considerato che il citato avviso di condizioni meteo avverse emesso, prevede scenari di
rischio di livello 2, dalle ore 17 del 25/11/2016 fino alle ore 17 del 26/11/2016;

» Ritenuto per tali motivi ed al fine di scongiurare 1l pericolo per la pubblica incolumita, di
dover disporre, a titolo precauzionale la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado present |

" nel territorio comunale per il giorno 26/11/2016 salvo eventuale proroga; L
> Visto 1’art.54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.1gs 267/2000 in base al quale il Sindaco puo
provvedere all’emanazione di atti contingibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza
pubblica al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano I’incolumita
- pubblica e la sicurezza urbana; | | | | e
> Visto larticolo 50 del D.Igs 267/2000 concemente le competenze del Sindaco;

ORDINA
Per le motivazioni espresse in premessa a titolo precauzionale, l_ﬁ chiusura delle scuole di ogni

ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per giorno 26/11/2016 riservandosi di adottare
ogni ulteriore provvedimento in relazione all’evolvers; degli eventi. A

DISPONE

1’immediata comunicazione della presente alle autorita scolastiche competenti.
“E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare € fare osservare la presente ordinanza. I
Al sensi e per gli effetti dell’at.54 del D.lgs 267/2000 e del D.M. 05.08.2008 viene trasmessa a S E.
il Prefetto di Catanzaro. | N | o T
La presente ordinanza sard pubblicata all’albo pretorio comunale online e ‘comunicata alle
~ competenti autorita scolastiche. | | | - o




